第 1 页 /共 2 页

证券代码：002665        证券简称：首航高科         公告编号：2021-016

首航高科能源技术股份有限公司

关于公司股东股份被动减持完成的公告

首航高科能源技术股份有限公司（以下简称“公司”或“首航高科”）于

今日收到股东黄文佳先生的通知，获悉黄文佳先生 2020 年 12 月 13 日被海通

证券股份有限公司申请，经上海市金融法院进行违约处置司法拍卖成交的股份

（详见 2020 年 12 月 16 日披露的《关于股东部分股份被司法拍卖暨被动减持

的提示性公告》），于 2021 年 3 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司完成股份划转，过户至竞买人上海海通证券资产管理有限公司。黄文

佳先生所持有公司的部分股份被被动减持具体情况如下：

一、本次股东所持公司股票被动减持的情况

黄文佳先生质押给海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”）部分公

司股份 118,665,687 股，因质押回购违约，该部分质押股份被海通证券进行违约

处置司法拍卖完成被被动减持。本次黄文佳被动减持股数为 118,665,687 股，占

上市公司总股本 4.67%。详见下表：

股东

名称

减持

方式
完成交易期间

成交均价

（元/股）
成交数量（股）

占总股本

比例（%）

黄文佳 司法拍卖 2021年 3月 17日 2.24 118,665,687 4.67%

二、被动减持前后持股情况

本次被动减持前，黄文佳持有公司股份 193,754,948 股，占上市公司总股本

7.63%。本次被动减持后，黄文佳持有公司股份 75,089,261 股，占上市公司总股

本 2.96%。

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

黄文佳 合计持有股份 193,754,948 7.63% 75,089,261 2.96%

公司股东黄文佳先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

第 2 页 /共 2 页

其中：无限售条件股份 29,915,999 1.18% 29,915,999 1.18%

有限售条件股份 77,066,574 6.45% 45,173,262 1.78%

三、股东相关承诺履行情况

黄文佳先生的本次被动减持不存在违反相关减持承诺的情况，后续将继续严

格遵守减持规则的相关规定并严格履行相关承诺。

四、其他情况说明及风险提示

1、黄文佳先生本次减持属于被动减持，为股票质押期满后未能及时履行到

期购回义务而导致的司法拍卖被动减持。

2、本次被动减持后公司股东黄文佳先生持有公司股份 75,089,261 股，持股

比例为 2.96%。本次被动减持后公司股东京津荣创波纹管（天津）有限公司及一

致行动人黄文佳先生、黄卿乐先生共计持有公司股份 312,778,430 股。占公司总

股本比例为 12.32%。

3、本次司法拍卖被动减持公司股票的情况不会对公司治理结构及持续经营

产生影响，也不会导致公司控制权发生变更。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

首航高科能源技术股份有限公司

                                                董事会

2021 年 3 月 19 日